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Annotatsiya: Ushbu maqolada lotin tilida antomik terminlarning yasalishi qonuniyatlari 

ularning morfologik tuzilishi, gramatik xususiyatlari hamda tibbiyotdagi o’rni keng 

yoritilgan. Anatomik terminlarning tarkiby qismlari: ildiz, prefiks va suffikslar asosida 

shakllanishi batafsil tahlil qilinadi. Shuningdek terminlarning tuzilish modellari, ularning 

amaliy qo’llanilishi va xalqaro tibbiyot tizimidagi ahamiyati ilmiy asosda ko’rsatib 

beriladi. 

Kalit so’zlar: Anatomik terminologiya, lotin tili, tibbiyot, prefiks, suffiks, ildiz, 

morfologiya, grammatik xususiyatlar, termin yasalishi, anatomik atamalar. 

 

Kirish: Lotin tili qadimiy tillardan biri bo’lib, u hozirgi kunda ham tibbiyot, 

biologiya va farmatsiya sohalarida asosiy ilmiy til sifatida o’z ahamiyatini saqlab qolgan. 

Ayniqsa, anatomik terminologiya tizimi to’liq ravishda lotin tiliga asoslangan bo’lib, bu 

tizim inson tanasi tuzilishini aniq va bir xil tarzda ifodalash imkonini beradi. 

Anatomik terminlarning yagona tizimga solinishi tibbiyot sohasida turli davatlar 

olimlari va shifokorlari o’rtasida o’zaro tushinishni osonlashtiradi. Har bir organ, to’qima 

yoki anatomik tuzilma aniq nom bilan belgilanadi va bu nomlar lotin tilida ifodalanadi. 

Shu sababli loti tili tibbiyotda xalqaro aloqa vositasi sifatida xizmat qiladi. 

Mazkur maqolada lotin tilida anatomik terminlarning yasalish xuxusiyatlari, 

ularning morfologik tuzilishi, grammatik qoidalari va tibbiyotdagi ahamiyati keng 

yoritiladi. 

Asosiy qism: 

1. Anatomik terminologiya tushunchasi 

Anatomik terminologiya- bu inson organizmining tuzilishini ifodalovchi ilmiy 

atamalar tizimi bo’lib, tibbiyot fanining ajralmas qismi hisoblanadi. Ushbu terminlar 

yordamida organizmning barcha qismlari- suyaklar, mushaklar, ichki organlar, qon 

tomirlari va nerv tizimi aniq va tizimli ravishda ifodalanadi. 

2. Lotin tilida anatomik terminlarning yasalishi 

Lotin tilida anatomik terminlar asosan morfologik usul orqali yasaladi. 

Ildizlar: 

cor-yurak 

ren-buyrak 

pulmo-o’pka 
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os-suyak 

Prefikslar: 

sub-ostida //  submandibularis 

inter-orasida // intermuscularis 

intra-ichida // intraabdomenalis 

extra-tashqarida // extrasternalis 

Suffikslar: 

-itis-yallig’lanish // metritis 

-ossis-kasallik //  neurosis 

-alis-tegishli // costalis 

-aris-oid // articularis 

Misol tahlili: 

Intramuscularis = intra (ichida) + musculus (mushak) = aris 

Subcostalis = sub (ostida) + costa (qovurg’a) + alis 

 

3. Termin tuzilishi 

Ko’pchilik anatomik terminlar ikki yoki uch so’zdan iborat bo’ladi. Ular 

moslashgan va moslashmagan aniqlovchili brikmalarga bo’linadi. Bunda moslashmagan 

aniqlovchili brikma  ot+ ot shaklida bo’lib, birinchi ot bosh kelishikda, ikkinchi ot 

qaratqich kelishikda ifodalanadi. 

Masalan: costa corporis, apex musculi, apex processus 

Moslashgan aniqlovchili brikma ot +sifat shaklida bo’lib, bunda ot qaysi rod va 

kelishikda bo’lsa sifat ham unga moslashadi. 

Masalan: vena longa, os obliquum, tuber asperum 

 

4. Grammatik xususiyatlar 

Lotin terminlari qat’iy grammatik qoidalarga asoslanadi: 

Jins (masculinum, femininum, neutrum) 

Son (birlik, ko’plik) 

Kelishik (ayniqsa genitiv) 

Misol: 

caput femoris – son suyagining boshi 

5. Terminlarning yasalish usullari 

Affiksatsiya (qo’shimchalar orqali) 

Kompozitsiya (qo’shma so’zlar) 

Sintaktik usul (so’z birikmalari) 

 

Xulosa: 

Lotin tilida anatomik terminlarning yasalishi tibbiyot fanining muhim nazariy 

asoslaridan biri hisoblanadi. Ushbu terminlar yordamida inson organizmining tuzilishi 

aniq, tizimli va xalqaro darajada tushunarli shaklda ifodalanadi. 
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Lotin tilining xalqaro tibbiyot tili sifatidagi o’rni nihoyatda muhim bo’lib, u turli 

mamlakatlar shifokorlari va olimlari o’rtasida samarali ilmiy aloqa o’rnatish imkonini 

beradi. Anatomik terminlarning yagona standart asosida qo’llanilishi ilmiy izlanishlar, 

ta’lim jarayoni va amaliy tibbiyotda katta qulaylik yaratadi. 

Shuningdek, anatomik terminlarning morfologik va grammatik xususiyatlarini 

chuqur o’rganish tibbiyot talabalarining kasbiy tayyorgarligini oshiradi. Bu bilimlar 

kelajakda klinik faoliyatda to’g’ri tashxis qo’yish, ilmiy maqolalar yozish va xalqaro tibbiy 

adabiyotlardan foydalanishda muhim ahamiyat kasb atadi. 
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